
 

Theses 
http://theses.cz 

 Národní registr vysokoškolských  kvalifikačních 

prací. 

Vyhledávací možnosti: 
- velikost písmen nehraje roli, 

- systém sám doplňuje diakritiku, 

- systém hledá automaticky skloňované a časované varianty daného 

slova, 

-    fráze: "virální marketing" 

     (nedoplňuje se diakritika a ohýbaná slova), 

- vyloučení slova z vyhledávání (operátor not) – pomlčka před     

     vyloučeným slovem, např. banka –Komerční. 

http://theses.cz/


Theses - výsledky 



Theses – záznam – 1. část 



Theses – záznam – 2. část 

Informace o dostupnosti  

plného textu 



Theses – abecední rejstřík klíčových slov 

Jsou zde uvedena pouze slova, 
která byla vložena do klíčových 
slov u více než 500 prací. 



Národní úložiště šedé literatury 

www.nusl.cz 

Možnost 
zpřesnění dotazu 

http://www.nusl.cz/
http://www.nusl.cz/


NUŠL 

• Projekt Národní technické knihovny v Praze pro zpřístupňování informací  

     o šedé literatuře (nepublikované či polopublikované dokumenty) vznikající  

     v ČR v oblastech vědy, výzkumu a vzdělávání. 

• Informace o projektu: http://nusl.techlib.cz. 

• Obsahuje nyní zejména informace o publikační činnosti ústavů Akademie 

věd ČR a vysokoškolských kvalifikačních pracích. Lze zde najít 

bibliografické informace o dokumentu, někdy také přímo plné texty, videa či 

cestu ke zdrojovým dokumentům. 

• Ze zkušeností vyplývá, že systém umožňuje používat tyto nástroje:      

     *                    pravostranné rozšíření – náhrada za neomezený počet znaků, 

     ?                   pravostranné rozšíření – náhrada právě za 1 znak, 

     "průmyslové stavby“                fráze (přesné slovní spojení a tvary slov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nusl.techlib.cz/


NUŠL – Digitální repozitář 
http://invenio.nusl.cz/ 



NUŠL – záznam v Digitálním repozitáři 



 

ASEP – publikační činnost Akademie věd ČR 
http://www.library.sk/arl-cav/cs/vyhledavani/ 

 

 

"xxx xxx"  fráze  

*               pravostranné rozšíření 



ASEP – rozšířené vyhledávání 

Přidat řádek pro 
zadání dotazu. 



ASEP - výsledky 

Lze vybrat formát  

zobrazovaných záznamů. 

Výběr 

záznamu. 



ASEP – práce s vybranými záznamy 



ASEP – export záznamů 


